
 

 

 
 
 
 
  

 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й     С О В Е Т 

ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ГОРОД   РЫБИНСК 
пятого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

от  27 ноября 2025 года                                                                 № 214  
 
 
О признании утратившими силу решений  
Муниципального Совета городского округа 
город Рыбинск от 26.11.2020 № 157, 
от 28.07.2022 № 307, от 26.06.2025 № 179  

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ            
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», Законом Ярославской области от 28.10.2025 № 44-з «О внесении 
изменений в Закон Ярославской области «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями Ярославской области» 
Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области 

Муниципальный Совет городского округа город Рыбинск 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Признать утратившими силу решения Муниципального Совета 
городского округа город Рыбинск: 

- от 26.11.2020 № 157 «О Положении о Департаменте по социальной 
поддержке населения Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области»; 

- от 28.07.2022 № 307 «О внесении изменений в решение 
Муниципального Совета городского округа город Рыбинск от 26.11.2020 № 157 
«О Положении о Департаменте по социальной поддержке населения 
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области»; 



 

 

2

- от 26.06.2025 № 179 «О внесении изменений в решение 
Муниципального Совета городского округа город Рыбинск от 26.11.2020 № 157 
«О Положении о Департаменте по социальной поддержке населения 
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области».  

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Рыбинские 
известия». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления Муниципального 
Совета городского округа город Рыбинск (председатель Щедрина П.Е.). 

 
 
 

Глава городского округа  
город Рыбинск 
 

Председатель  
Муниципального Совета  
городского округа город Рыбинск 

 

 
Д.С. Рудаков 

 
С.В. Кочегарова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


